## TRACTATUS SEXTUS. DE MATRIMONIO.

### CAPUT I.

#### DE SPONSALIBUS.

#### DUBIUM I.

##### Quid sint Sponsalia.

**831.** Promissio sponsalitiae, ut sit valida, debet esse voluntaria, et deliberata. — **832.** An teneatur ad Matrimonium fictè promittens sponsalia alteri verè repromittenti? — **833.** Quid, si quis voluit promittere, sed non se obligare? — **834.** Quando obligentur pueri? — **835.** An sint valida sponsalia contracta per dolum? — **836.** Promissio debet esse mutua. Qu. I. An acceptans sponsalia intelligatur repromittere? — **837.** Qu. II. An quis possit se obligare ad nuptias vi gratuitæ promissionis? Et an hec obliget sub gravi? — **838.** Promissio debet esse expressa signo. Quid, si parentes contrahant pro filiis tacentibus? — **839.** Dub. I. Quid, si extranei? Dub. 2. An sufficiat, si parentes promittant pro filiis absentibus? — **840.** Sponsalia debent fieri inter habiles. Quid, si verba, vel signa sint dubia? — **841.** Verba de præsenti apta ad Matrimonium inter impuberes habent vim sponsalium. An idem valeat inter puberes in Matrimonio clandestine contracto? — **842.** An sufficiat ad sponsalia dicere: Non ducam aliam quam te? — **843.** An dicere: Contraham, si Papa dispensaverit? An sufficiat subratio annuli, et missio munerum? Quid, si parentes annum mittant? — **844.** Qu. I. An sponsalia contracta per metum gravem sint per se nulla? Qu. II. Quid, si per metum levem? Qu. III. An, qui contraxit ex metu levi, possit sponsalia rescindere?

**845.** — « RESP. Sunt promissio voluntaria, deliberata, et mutua, signo sensibili expressa, futuri matrimonii inter personas jure habiles.

« Dicitur 1. *Promissio*, quia propositum non sufficit, cùm non inducat obligationem. Unde qui diceret: Volo te accipere, habere, aut ducere in uxorem, non contraheret sponsalia, ut *Bonac.* q. I. p. I. docet ex aliis, quia hæc verba non promissionem, sed propositum promissionis tantum significant, nisi tamen ex circumstantiis aliud colligatur.

« Dicitur 2. *Voluntaria*, et *deliberata*, scilicet deliberatione sufficiente ad peccatum mortale, cùm sponsalia sub mortali

» obligent. *Diana.* p. 3. t. 4. R. 273. ex *Sanch. Pont.* etc. etsi » Bon. qu. I. p. 4. n. 4. plus requirat. Unde regulariter non sunt » valida ante septennium completum, ut docent *Con. d.* 21. a. 5. » *Sanch. l.* I. d. 16. nisi malitia et prudenter suppleant ætatem. » *Diana.* t. 4. p. 5. R. 274. *Pontius*, etc. ( quod tamen quidam » negant sufficere, cùm jus determinarit ætatem ) imò nec post » septennium, si de usu rationis sufficienti non constet, uti » neque si vi, dolo, errore, vel ignorantia circa substantiam, » aut notabilem conditionem substantialem fiant, secundum dicta » de Voto et Contractibus. »